








Ben sürecin en kuvvetli olduğu noktasının aynı zamanda onun yumuşak karnı 
da olduğunu düşünüyorum. Özgür, dağınık ve dağıtık yapı yaratıcılığı tetiklese 
de aynı zamanda bazı durumlarda istenmeyen düzensizliği de yanında getiriyor. 
Birçok özgür yazılım ana geliştiricisi uygulaması ile “n senedir” ilgilenmediği için 
neredeyse sahipsiz halde, bir sürü dağıtımın sadece kendi problemini çözen anlık 
çözümleri ile özgür yazılım dünyası içinde var olmak zorunda kalabiliyor gibi 
onlarca olası sorun saymak mümkün. Fakat bunların tamamı teknik değil sosyal 
sorunlar oldukları için kişinin bakış açısına göre bu doğru veya yanlış olabilir, ben 
burada benim doğrularımı paylaşıyorum, toplum henüz buna hazır değilse benim 

yapacak bir şeyim yok :)
Ben en başarılı özgür yazılımların arkalarında 
hep bir ticari kâr düşünen finansman olduğunu 
görüyorum (dipnot, bu böylesi doğru demek 
değil, mevcut durum bu demek). Bu finansman 
illa üretilen yazılımın da sahibi veya üreticisi 
olmak konumumda da değil. Örneğin 
MySQL veya Trolltech çift lisans politikaları ile 
ürettikleri enfes ürünlerin uzun süre (MySQL 
yakın zamanda Sun Microsystems, Trolltech ise 
Nokia Corp. tarafından satın alındı) boyunca 
ayakta kalmasını sağladıkları gibi, üretilen 
ürünün arkasında destek & eğitim ve benzeri 
kalemlerde de durarak ürettiklerinden kâr etmeyi 
de başardılar. Fakat diğer yandan örneğin 
Linux Çekirdeği arkasında direkt olarak bir 
finansman durmamasına rağmen gelişiminin 
3/4’ünden fazlasını özgür yazılım geliştirirek 
para kazanmayı hedefleyen firmaların (Google, 
Redhat, Novell, Sony, IBM, HP ve niceleri) 
geliştiricileri tarafından sürdürülüyor, keza 
FSF’in haklarına sahip olduğu Glibc, GCC veya 
binutils’de benzer firmaların geliştiricilerinden 
besleniyor.
Özgür yazılım dünyasında da kurallar gerçek 
dünyada olduğundan farklı işlemiyor bence. 
Güçlü olan kazanıyor (buradaki güçlü finansal 
anlamda değil, belli bir olgunluğa ulaşan, bir 
kullanıcı kitlesi olan “doymuş yazılımlardan” 

bahsediyorum), zayıf olan ise yerine başka biri daha iyisini yazana kadar 
var olmaya devam edip sonra yavaşca aramızdan ayrılıyor. Fakat bu tekrarlı 
evrim döngüsü yanında verimsizliği de peşinen getiriyor. Örneğin Pardus 
projesinin ilk zamanlarında en çok aldığımız eleştiri neden başka bir dağıtımı 
alıp değiştirmek yerine benzer işleri tekrarladığımızdı, fakat o gün yaptığımız 
analizler sonucunda bu tekrarın aslında bir tekrar değil bir başkalaşım olduğuna 
karar verdik ve bugün geldiğimiz noktada yüzlerce Linux dağıtımı arasında 
en modern altyapı ve araçlara sahip dağıtımdan biri olduk. Fakat bu yolculuk 
sırasında yaptığımız yanlışları (mesela 2007 ile gelen ÇOMAR’da o zaman bu 
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kadar olgun olmasa da D-Bus kullanmamayı seçmiştik 
fakat 2008 için bu kararımızdan vazgeçtik ve ÇOMAR 
artık IPC işlerini D-BUS üzerinden yapar hale geldi) da 
görmezden gelmedik ve elimizden geldiğince bunları 
da iyileştirerek yola devam ettik. Ben verimsizliği 
sürtünmeye benzetiyorum ve doğru çözümün onu yok 
etmenin yollarını aramak değil onu azaltmanın yollarını 
aramaya oynamak olduğunu düşünüyorum.

Yıllar sonra.. bir gün, Pardus çekirdek ekip olarak 
bir araya gelip bir albüm yapmaya karar verseniz, 
kim hangi sazı çalardı? Ortaya çıkan ne tür bir müzik 
olurdu?..
Ben bu soruyu “Pardus ekibinin bir kısmından (herkese 
bir enstrüman bulma işi tahmin ettiğimden uzun sürdü, 
soruyu kestim :P) bir orkestra kurmaya kalksak, kim 
hangi enstrüman olur?” diye değiştirmek istiyorum, 
soruları cevaplayan ben olduğuma göre de kendi 
sorumu kendim sorup birkaç satır sonra da afiyetle 
cevaplıyorum diyerek devam ediyorum. 
Erkan Tekman (gerçek hayatta Bass gitar çalar kendisi), 
ilk akla geldiği gibi “Orkestra Şefi” değil de bence böyle 
nerede ne konser verileceğini ayarlayan, salonları falan 
bulan, turne programı yapan orkestranın “Menajer”’i 
olurdu kesin. A. Murat Eren (gerçek hayatta Bass 
gitar çalar kendisi), hem çalması & dinlemesi, hem 
ustalaşması zor olan ama bir kere bünyene sirayet 
edince sesini unutamadığın için olsa gerek, “Kanun” 
olabilirdi. Gürer Özen (gerçek hayatta Armonika çalar kendisi)’den harika 
“Davul” olurdu, böyle bütün parça boyunca sessiz sessiz bir kenarda dururken 
veya arkadan tempo verirken an gelirdi gümbür gümbür gelirdi. Barış Metin’den 
(gerçek hayatta Ney çalar kendisi) böyle bir gösterir ama anlaşılmaz hisliliği, 
bir anlatsa da dinlesek hali ile çok güzel “Flüt” olur. Koray Löker’den (gerçek 
hayatta Bass gitar çalar kendisi) muhteşem “Tef” olur, böyle şıkır şıkır olanlardan, 
bir çalıp iki dinleten halinden. Gökmen Göksel (gerçek hayatta hariçten gazel 
okur kendisi) olsa olsa “Borazan” olur, hiç ummadık bir anda çıkar solo falan 
atar, tüm dinleyenlerini ağzı açık bırakır. Bahadır Kandemir böyle bir duran bir 
çoşan hali ile “Piyano” olur, o susar orkestra başlar, o başlar orkestra susar. Ekin 

Meroğlu’ndan (gerçek hayatta gitar çalar kendisi) “Harp” olur çok güzel, böyle 
heybetli duruşu ile ahenkli kırılgan sesler falan çıkartır, tadından yenmez. Gökçen 
Eraslan yaylı dörtlüde “1. Keman” mevkine oturur, parça başını sonunu o bulur, 
Ozan Çağlayan (gerçek hayatta gitar çalar kendisi), Pınar Yanardağ (gerçek 
hayatta gitar çalar kendisi) ve Fatih Aşıcı ise yaylı dörtlüyü tamamlar, 1. Keman’ın 
arkasını toplar. Serbülent Ünsal kesin “Saksafon”u olur, böyle bir girizgâh yapar 
sonra da uzun uzun çalar, neler anlatıyor acaba diye düşünür dinleyenler uzun 
zaman. Sonra Işıl Poyraz’ı da böyle az ama öz çıkan sesi ile “Zil” yaptık mı 
orkestra tamamdır. Benden de herhalde olsa olsa “Klarnet” olur, ama böyle uzun 
uzun neşeli çalınanından :)
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oyun inceleme
Ceyhun ALYEŞİL
ceyhunalyesil@gmail.com

Arabayla 
Akrobasi Yapın!

Rampalardan fırlamak, çılgın 
pistlerde yerçekimine meydan mı 
okumak istiyorsunuz? O halde bu 
oyun tam size göre!



Yapımcıların sözlerinden yola çıkarak 
ManiaDrive’ın TrackMania oyununun bir 
klonu olduğunu söyleyebiliriz. Birçok yarış 
oyunu sizi grafikleriyle kendisine hayran 
bırakırken, ManiaDrive bunu size yaşattığı 
heyecan ile başarıyor. Gittikçe zorlaşan 
bölümlerde zamana karşı yarışarak kendinizi 
tatlı bir heyecana kaptırıyorsunuz. İsterseniz 
Pist Düzenleyicisi sayesinde kendi yarattığınız 
pistlerde yarışma zevkini bile yaşayabilirsiniz.

Raydium 3D oyun motoruyla geliştirilen 
ManiaDrive oyununa girdiğinizde ana 
menüde üç çeşit oyun türü olduğunu 
görüyorsunuz. Bunlardan birincisi “Story 
Mode” olarak geçen, başlangıç seviyesinde 
beş, profesyonel seviyede ise 12 bölüm içeren 
bir bölüm. “Beginner” seviyesinde oyundaki 
temel konuları öğrenirken “pro” seviyesinde 
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saatlerinizi online mücadelelere hazırlanarak 
geçireceğinizi söyleyebiliriz. Oyunun 
geliştiricileri, oyunu hızlı değil, temiz bir şekilde 
yeni özellikleri öğrenerek bitirmenizi tavsiye 
ediyor. 

“Çok oyuncu Desteği” 
“Internet Track” bölümünde, yarışmalarınızın 
skorlarının kaydı canlı olarak tutuluyor ve 
diğer oyuncular arasındaki pozisyonunuz 
size bildiriliyor. Oyunun en heyecanlı 
kısmını oluşturan bu bölümdeki skorlara 
oyunun sitesinden ulaşıp kendinize bir hedef 
biçebiliyorsunuz. Bu şekilde kendinizi kaptırıp 
oyunun başında durmadan daha 
üst seviyeler için yarışıyorsunuz. 
Oyun sadece internet üzerinden 
değil, yerel ağ üzerinden  de 
multiplayer olarak oynanabiliyor. 
Arkadaşlarınızla kimin daha 
hızlı(ve de dikkatli) bir pilot 
olduğunu öğrenmek isterseniz bu 
seçeneği kullanabilirsiniz.

ManiaDrive’ın grafikleri, fizik 
sistemi ve müzikleri epey başarılı. 
Müzikleri özellikle açık kaynak 
kodlu oyunlar arasında en 
başarılı olanlardan. Fizik sistemi, 
aracın kontrolünü zaman zaman 
zorlaştırsa da oyunu güzel yapan 
bu zorluklarla mücadele etmek. 
Sonuç olarak; Trackmania, 
Flatout gibi oyunlardan 
hoşlandıysanız bu oyunu 
denemenizi tavsiye ederim.

oyun inceleme

Bilgiler:
Web sitesi 
Çalışma Yolu: 
Programlar>Oyunlar>ManiaDrive
Öğrenme Süresi: 30 dakika
Lisans: GPL

Değerlendirme:
Oynanabilirlik: 7
Grafik: 7
Ses: 7
Senaryo: 2
Atmosfer: 6
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http://maniadrive.raydium.org


Özgürlüğün Sesi: 
Last.fm
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kültür sanat
Ceren ÇALICI
ceren.calici@gmail.com

İnternet, inanılmaz derecede büyük bir dünya. 
Aklınıza gelen hemen her şey hakkında, istediğinizi 
bulabiliyorsunuz. Ama bazı siteler var ki varlıkları 
hayatınızı gerçekten (en azından bilgisayar başındayken) 
daha keyifli kılabiliyor. İşte bence bu sitelerden biridir 
Last.fm.

2002 yılında Londra’da kurulan bir İnternet radyosu 
ve kardeş proje Audioscrobbler ile Ağustos 2005’te 
birleşmiş bir müzik önerme sistemi olan Last.fm, 
kendini “sosyal müzik devrimi” olarak tanımlıyor. Last.
fm gerçekten de bir devrim. Yazılımını bilgisayarınıza 
indirdiğiniz andan itibaren aklınıza gelen her dilde, her 
türde müziğe ulaşabiliyorsunuz.

Last.fm’in sitesine girdikten sonra yapmanız gereken 
ilk şey bir hesap oluşturmak. Hesabınızı gayet kolay 
bir şekilde oluşturduktan sonra, site üzerinde bir profil 
sayfası oluşuyor. Bu profil sayfasında resminizden 
dinlediğiniz şarkılara kadar her şey bulunuyor.

İkinci adımda ise yapmanız gereken Last.fm 
yazılımını bilgisayarınıza indirmek. Bu yazılım ile 
şarkıları etiketlendirmek suretiyle sınıflandırabilir, 
sevdiğiniz şarkılardan bir istasyon oluşturabilir, 
başkalarının oluşturduğu istasyonlardan kolayca müzik 
dinleyebilirsiniz. Siz müzik dinledikçe de dinlediğiniz 

Sesler, melodiler, diller değişse 
de varlığını sürdüren; insanın 
çağlardan beri vazgeçemediği bir 
sanat müzik... Müzik şimdi de, Last.
fm ile hayatımızı keyifli kılmaya 
devam ediyor.



kültür sanat

şarkılar birer birer skroplanır. “Bu da ne demek?” sorunuza cevap olarak şunu 
söyleyebilirim: Bir şarkının skroplanması, o şarkının adının Last.fm’e gönderilmesi 
ve profilinize eklenmesi anlamına geliyor. Bu sayede arkadaşlarınız (Evet; Last.
fm’in, arkadaşları ve aynı müzik zevkine sahip insanları bir araya getirme gibi 
bir özelliği de var!) sizin en son hangi şarkıları dinlediğinizi görebiliyorlar. Bunun 
da şöyle bir güzel yanı var: Last.fm, dinlediğiniz şarkılardan yola çıkarak en çok 
dinlenen şarkıları gerçekçi bir şekilde listeliyor. Ayrıca bu şarkıları kategorize 
ederek sitedeki kullanıcılara da tavsiyelerde bulunuyor.

Last.fm’de komşularınız da var. Komşularınız, müzik zevki size uyan kullanıcılar. 
Bu kişiler dinlediğiniz müziğe göre oluşturuluyor. Komşularınızın olması için en az 
beş sanatçı dinleyip sitede bir haftayı doldurmanız gerekiyor.

Last.fm’in bir başka güzelliği de “Etkinlikler” başlığı. Burada, yaşadığınız şehre 
göre arama yapıp şehrinizdeki konserlerden haberdar olabiliyorsunuz.

Şimdi hepinizin aklından şu soru geçiyor: “Peki, bütün bunlar için para ödeyecek 
miyim?” İşte güzel bir cevap: Hayır.  Bu hizmetlerin tamamı size ücretsiz olarak 

sunuluyor. 

Müzik, insanın 
çağlardan beri 
vazgeçemediği bir 
sanattır. Sesler, 
melodiler, diller değişse 
de o hep vardır. Last.fm, 
müziğin günümüzdeki 
bir başka sunum 
şeklidir.

Açık kaynak kodlu ve 
GPL ile korunan Last.
fm, sunduğu hizmetlerle 
şimdi “özgürlüğün 
sesi”dir.

Sizi de bu sesi dinlemeye 
davet ediyoruz.
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